

# NARODOWY DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI W XVIII LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM IM. JÓZEFA WYBICKIEGO W SZCZECINIE



W dniu 10 listopada 2022 r. w naszej szkole miała miejsce „Nietykowa Lekcja Historii”. O godzinie 11.11 na szkolnym dziedzińcu szkoły zaśpiewaliśmy wspólnie nasz hymn. Potem p. Dyrektorka Wioletta Kobzdej rozdała nagrody za osiągnięcia w dwóch konkursach: ogólnopolskim konkursie wiedzy o Józefie Wybickim oraz naszym szkolnym konkursie o tej samej tematyce. Odsłoniliśmy także tablice pamiątkowe przy „Dębach Katyńskich” posadzonych 11 listopada 2010 roku. Następnie przeszliśmy pod „Mural”. Tam, na zaproszenie naszego nauczyciela historii p. Cezarego Jankowskiego, odbył się pokaz kawaleryjski. Mieliśmy okazję zobaczyć 4 konie dosiadane przez dwie Amazonki i dwóch Kawalerzystów. W tym czasie p. Cezary Jankowski opowiadał ciekawostki z dziedziny jazdy konnej i technik kawaleryjskich.



W trakcie pokazu obecni byli dziennikarze naszej szczecińskiej gazety „Kurier Szczeciński”, którzy opisali nasze święto.

Strona główna > Wiadomości > **Niecodzienna lekcja historii w liceum**

## Niecodzienna lekcja historii w liceum

Data publikacji: 2022-11-10 21:34  
Ostatnia aktualizacja: 2022-11-10 21:34



**W 104. rocznicę odzyskanie przez Polskę niepodległości, w XVIII Liceum Ogólnokształcącym im. Józefa Wybickiego w Szczecinie odbyła się niecodzienna, żywa lekcja historii.**

Przy wielkoformatowym muralu, który znajduje się na budynku szkoły, a przedstawiającym kawalerzystów 12 Pułku Ułanów Podolskich, młodzież szkolna wysłuchała opowieści o roli, jaką odegrała polska kawaleria w walce o niepodległość. Na własne oczy można było zobaczyć jak wygląda rząd kawaleryjski, mundur ułański i wyposażenie bojowe, jak lanca i szabla. Zainteresowanie wzbudziły również mundury Przysposobienia Wojskowego Kobiet jakie zaprezentowały na sobie członkinie Klubu Kawaleryjskiego. Ten wyjątkowy pokaz odbył się z inicjatywy Koła Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich i Klubu Kawaleryjskiego im. 12 Pułku Ułanów Podolskich, organizacji ściśle współpracujących z 12 batalionem dowodzenia Ułanów Podolskich.

(K)

Fot. organizatorzy



Zapraszamy na obejrzenie zdjęć z obchodów Narodowego Dnia Niepodległości.







































































